Российская Федерация

Совет депутатов Кузьминского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

03.03.2016                                                                   № 6                                                     с. Кузьминка

О внесении изменений в решение от 25.12.2015
№ 33  «О бюджете поселения Кузьминский

сельсовет Змеиногорского района

Алтайского края на 2016 год».

В соответствии с Уставом муниципального образования Кузьминский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, ст.26 Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле » Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 25.12.2015 № 33«О бюджете поселения Кузьминский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2016 год» следующие изменения:

1)  В статье 1. п. 1.1 сумму «1988900 рублей» заменить  на сумму «2008800 рублей», сумму «1761900 рублей» заменить на сумму «1781800 рублей».
В статье 1 п. 1.2 сумму «1988900 рублей» заменить  на сумму «2271589,57».

2)   Дополнить статью 1 пунктом 1.3  следующего содержания:

      «3) дефицит бюджета поселения в сумме 262789,57 рублей.»

3) Дополнить решение приложением 7:

« Приложение  7
к решению «О бюджете поселения

                                                                   Кузьминский сельсовет

Змеиногорского района Алтайского

                                                                                               края на 2016 год»

Источники

финансирования дефицита бюджета поселения на 2016 год
                                                                                                                              (руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование источника
	Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета
	262789,57

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Остатки денежных средств бюджета
	262789,57»

4) Приложение 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4

к решению «О бюджете поселения

Кузьминский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2016 год»

Распределение расходов по разделам, подразделам,

классификации расходов бюджетов на 2016год

                                                                                                                                              (тыс.руб)

	Наименование
	         Рз
	       Пр
	        Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	994424,87

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	01
	03
	1000

	Функционирование Правительства РФ ,высших исполнительных органов государственной власти   субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	934224,87

	980,6

	Резервные фонды
	01
	11
	5000

	3,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	54200

	158,6

	Национальная оборона
	02

	64900

	53,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	64900

	53,6

	Национальная экономика
	04

	470764,70

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	470764,70

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	26500

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	12000

	Благоустройство
	05
	03
	14500

	Культура и кинематография
	08

	644000

	Культура
	08
	01
	644000

	Социальная политика
	10

	53000

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	53000

	Физическая культура и спорт
	11

	18000

	Массовый спорт
	11
	02
	18000

	ВСЕГО:

	2271589,57»

5) Приложение 5 изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

                к решению  «О бюджете поселения

               на 2016год»
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2016 год

                                                                                                                                                                 (тыс.руб.)
	Наименование
	Мин
	Раздел
	Подраздел
	ЦСР
	Вид расходов
	Сумма

	Администрация Кузьминского сельсовета
	303

	2271589,

57

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	994424,87

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	303
	01
	03

	1000

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	0120000000

	1000

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	303
	01
	03
	0120010150

	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	03
	0120010150
	200
	1000

	Функционирование высших исполнительных органов местных администраций
	303
	01
	04

	934224,87

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120000000

	934224,87

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	662224,87

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	121
	204000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010110
	129
	62000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	377224,87

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	850
	19000

	Глава местной  администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	0120010130

	272000

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010130
	121
	209000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	0120010130
	129
	63000

	Резервные   фонды
	303
	01
	11

	5000

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	9910000000

	5000

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	9910014100

	5000

	Резервные средства
	303
	01
	11
	9910014100
	870
	5000

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	54200

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	0140000000

	200

	Функционирование административной комиссии
	303
	01
	13
	0140070060

	200

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	303
	01
	13
	0140070060
	200
	200

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	9990000000

	53000

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	9990014710

	53000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	200
	43000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	13
	9990014710
	850
	10000

	Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0250000000

	1000

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	0250010820

	1000

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	0250010820
	540
	1000

	Национальная оборона
	303
	02

	64900

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	64900

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000000

	64900

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	303
	02
	03
	0140051180

	64900

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	0140051180
	120
	41400

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	23500

	Национальная экономика
	303
	04

	470764,70

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	470764,70

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного  хозяйства
	303
	04
	09
	9120000000

	470764,70

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной  собственностью
	303
	04
	09
	9120067270

	470764,70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	200
	470764,70

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	26500

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	12000

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	9290000000

	12000

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	9290018020

	12000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	05
	01
	9290018020
	850
	12000

	Благоустройство
	303
	05
	03

	14500

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070

	4500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018070
	200
	4500

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	303
	05
	03
	9290018080

	5000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	5000

	Сбор и удаление твердых бытовых  отходов
	303
	05
	03
	9290018090

	5000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	303
	05
	03
	9290018090
	200
	5000

	Культура и кинематография
	303
	08

	644000

	Культура
	303
	08
	01

	644000

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	0220000000

	644000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	303
	08
	01
	0220010530
	200
	636000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	08
	01
	0220010530
	850
	8000

	Социальная политика
	303
	10

	53000

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	53000

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	9040000000

	53000

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	9040016270

	53000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	9040016270
	300
	53000

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	18000

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	18000

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта.
	303
	11
	02
	9030000000

	18000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры,  туризма.
	303
	11
	02
	9030016670

	18000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	02
	9030016670
	200
	18000

	Итого:

	2271589,

57»

6) Приложение 6 изложить в следующей редакции:
«  ПРИЛОЖЕНИЕ 6

               к решению  «О бюджете поселения

                                                                                                                                 на 2016 год»
Распределение бюджетных  ассигнований  по  разделам, подразделам, целевым  статьям  и  видам  расходов  классификации  расходов бюджета поселения на 2016 год

                                                                                                                                              (тыс.руб.)
                                             .

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	ЦСР
	Вид расходов
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	994424,87

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	01
	03

	1000

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	03
	0120000000

	1000

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	01
	03
	0120010150

	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	0120010150
	200
	1000

	Функционирование высших исполнительных органов местных администраций
	01
	04

	934224,87

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	0120000000

	934224,87

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	0120010110

	662224,87

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0120010110
	121
	204000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-никам государственных (муниципаль-ных) органов
	01
	04
	0120010110
	129
	62000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0120010110
	200
	377224,87

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0120010110
	850
	19000

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	0120010130

	272000

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0120010130
	120
	209000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0120010130
	129
	63000

	Резервные фонды
	01
	11

	5000

	Резервные фонды
	01
	11
	9910000000

	5000

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	9910014100

	5000

	Резервные средства
	01
	11
	9910014100
	870
	5000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	54200

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	13
	0140000000

	200

	Функционирование административной  комиссии
	01
	13
	0140070060

	200

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	01
	13
	0140070060
	200
	200

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	01
	13
	9990000000

	53000

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	01
	13
	9990014710

	53000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9990014710
	200
	43000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	9990014710
	850
	10000

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	01
	13
	0250000000

	1000

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты,  логопедические пункты
	01
	13
	0250010820

	1000

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	0250010820
	540
	1000

	Национальная оборона
	02

	64900

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	64900

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0140000000

	64900

	Осуществление первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные  комиссариаты
	02
	03
	0140051180

	64900

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0140051180
	120
	31800

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0140051180
	129
	9600

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	02
	03
	0140051180
	200
	23500

	Национальная экономика
	04

	470764,70

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	470764,70

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	04
	09
	9120000000

	470764,70

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	04
	09
	9120067270

	470764,70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9120067270
	200
	470764,70

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	26500

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	12000

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	01
	9290000000

	12000

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	9290018020

	12000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	01
	9290018020
	850
	12000

	Благоустройство
	05
	03

	14500

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	9290018070

	4500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9290018070
	200
	4500

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	05
	03
	9290018080

	5000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9290018080
	200
	5000

	Сбор и удаление твердых бытовых  отходов
	05
	03
	9290018090

	5000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	05
	03
	9290018090
	200
	5000

	Культура и  кинематография
	08

	644000

	Культура
	08
	01

	644000

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	08
	01
	0220000000

	644000

	Учреждения  культуры
	08
	01
	0220010530

	644000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	08
	01
	0220010530
	200
	636000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	0220010530
	850
	8000

	Социальная политика
	10

	53000

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	53000

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	10
	01
	9040000000

	53000

	Доплаты к пенсиям
	10
	01
	9040016270

	53000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	9040016270
	300
	53000

	Физическая культура и спорт
	11

	18000

	Массовый спорт
	11
	02

	18000

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	11
	02
	9030000000

	18000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	02
	9030016670

	18000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	9030016670
	200
	18000

	Итого:

	2271589,57»

7) Остатки собственных средств бюджета поселения  по состоянию на 01.01.2016г. на счетах органов федерального казначейства в сумме 262789,57 руб. направить на финансирование расходов 2016 года:

 – раздел 0103 Депутаты представительного органа в сумме 1000 руб.;

 – раздел  0104 Аппарат управления в сумме 15224,87 руб.;

– раздел 0409 Дорожное хозяйство в сумме 246564,70 руб.

8) Открыть ассигнования по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» в сумме 19900 руб.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельсовета                                                                                                          А.А.Гладышев

ИНФОРМАЦИЯ от «03»03.2016г.
о внесении изменений в решение от 25.12.2015г. №33

«О бюджете поселения  Кузьминский сельсовет Змеиногорского района, Алтайского края на 2016 год.»

I.Утвердить бюджет муниципального образования Кузьминский сельсовет на 2016 год по доходам в сумме 2008800руб.

1.1 Увеличение по доходам составило 19900 руб., в том числе:

-межбюджетные трансферты в сумме 19900 руб.

II.  Утвердить бюджет муниципального образования Кузьминский сельсовет по

расходам  в сумме 2271589,57 руб.
     2.1  Открыть ассигнования в сумме 282689,57рублей , в том числе:

  - 0103 « Совет депутатов» в сумме 1000 рублей;

   - по разделу 0104 «Управление» в сумме 15224,87 рублей;

    - по разделу 0409  «Дорожное хозяйство» в сумме 266464,70 рублей;

   Уточнение плана расходов сельского бюджета на 2016 год.( руб.)

	Изменение

(увеличение)
	Изменение

(уменьшение)

	01
	Общегосударственные вопросы
	+16224,87

	0103
	Совет депутатов
	+1000

	0104
	Аппарат управления
	+15224,87

	04
	Национальная экономика
	+266464,70

	0409
	Дорожное хозяйство
	+266464,70

	Итого увеличение бюджета:
	+282689,57

	Итого
	+282689,57
	-